

JOACIR BARBAGLIO PEREIRA
PREFEITO

JACQUESON MARTINS LIMA
VICE-PREFEITO

OTORINO BILHERI DE SOUZA
SECRETÁRIO DE GOVERNO

FLÁVIA FERREIRA DOS SANTOS BATISTA
CHEFE DE GABINETE

MÁRCIO MESQUITA MALAFAIA
PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

GETÚLIO DE OLIVEIRA
CONTROLADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

CAROLINE GORITO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DE FAZENDA, FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

RICARDO WEBSTER MARTINS DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

CARLOS ALBERTO SOARES DE AZEVEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE GESTÃO PÚBLICA E COMPRAS GOVERNAMENTAIS

FELIPE CERQUEIRA GUIDO
SECRETÁRIO DE SAÚDE

PEDRO HENRIQUE BRASIL
SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

BERNARDO GOYTACAZES DE ARAÚJO
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA &
SECRETÁRIO INTERINO DE ESPORTES E LAZER

JOSÉ DE ALMEIDA RODRIGUES
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO

MÁRCIO SIMÕES DE ASSIS
SECRETÁRIO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS

LUIZ FERNANDO FERREIRA VIANNA DE CASTRO
SECRETÁRIO DE ORDEM PÚBLICA E POLÍTICAS DE SEGURANÇA

GERALDO GABRIEL DE OLIVEIRA NETO
COMANDANTE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL

RICARDO DA SILVA MONTEIRO
SECRETÁRIO DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO &
SECRETÁRIO INTERINO DE INTEGRAÇÃO, PLANEJAMENTO E PROJETOS &
SECRETÁRIO INTERINO DE TRANSPORTES E MOBILIDADE

THIAGO VILA VERDE
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

RÔMULO CÉSAR DA COSTA
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS &
SECRETÁRIO INTERINO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
DESENVOLVIMENTO RURAL

ANDERSON ANTÔNIO DA SILVA
SECRETÁRIO DE DRENAGEM URBANA E CONSERVAÇÃO

GUILHERME MEDEIROS DA SILVA
SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO &
SECRETÁRIO INTERINO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
PROTEÇÃO DE DADOS

JEAN LOUIS SILVEIRA
DIRETOR DO SAAETRI - SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE TRÊS RIOS

ARSONVAL SILVEIRA MACEDO NETTO
DIRETOR-PRESIDENTE DA CODETRI - COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DE TRÊS RIOS

Secretaria de
SAÚDE



TRÊS RIOS
—PREFEITURA—

De acordo com o Capítulo VII, Artigo 32 e 33 do Decreto Municipal nº 5.950 de 28 de maio de 2018. Segue abaixo os Processos Administrativos, encerrados na Secretaria de Saúde a serem arquivados.

PROCESSO	REQUERENTE	ASSUNTO	DESPACHO
13608/2022 – V. I e II	Sec. De Saúde	Aquisição de Monitor Cardíaco Multímetro.	1) Visto em 03/01/2024; 2) Considerando a finalização do objeto; 3) Solicitamos o arquivamento do presente processo. Publique-se.
679/2022 – V. I e II	Sec. De Saúde	Aquisição de Alimentos, Suplementos e fórmulas.	1) Visto em 03/01/2024; 2) Considerando a finalização do objeto e vencimento da Ata de Registro de Preço; 3) Solicitamos o arquivamento do presente processo. Publique-se.
10353/2022 – V. I E II	Sec. De Saúde	Aquisição de Veículo para TFD	1) Visto em 03/01/2024; 2) Considerando a finalização do objeto. 3) Solicitamos o arquivamento do presente processo. Publique-se.
6439/2022	Sec. De Saúde	Aquisição de Paletes	1) Visto em 03/01/2024; 2) Considerando a finalização do objeto e vencimento da Ata de Registro de Preço; 3) Solicitamos o arquivamento do presente processo. Publique-se.

Secretaria de
SAÚDE



TRÊS RIOS
—PREFEITURA—

16823/2022	Sec. De Saúde	Aquisição de Veículo de Passeio	1) Visto em 04/01/2024; 2) Considerando a finalização do objeto; 3) Solicitamos o arquivamento do presente processo. Publique-se.
6623/2022	Sec. De Saúde	Prestação de Serviço de Segurança Patrimonial	1) Visto em 03/01/2024; 2) Considerando a não finalização do objeto; 3) Solicitamos o cancelamento e arquivamento do presente processo. Publique-se.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TRÊS RIOS - RJ

De acordo com o Capítulo VII, Artigo 32 e 33 do Decreto Municipal nº 5.950 de 28 de maio de 2018. Segue abaixo os Processos Administrativos, encerrados na Secretaria de Governo a serem arquivados.

PROCESSO	REQUERENTE	ASSUNTO	DESPACHO
10.767/2022	CONTROLADORIA GERAL	APROVAÇÃO DE PROJETO DE LEI	Arquive-se, tendo em vista que o processo atingiu seu objetivo.
11.985/2023	SEC. GOVERNO	EMPENHO CODERRP – 105.949,50	Arquive-se, tendo em vista que o processo atingiu seu objetivo.
7.155/2023	SEC. GOVERNO	CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS	Arquive-se, tendo em vista que o serviço foi interrompido.
19.409/2023	CÂMARA MUNICIPAL DE TRES RIOS - RJ	OFICIO Nº 370/2023-GP	Arquive-se, tendo em vista que o processo atingiu seu objetivo.
8.686/2023	ANA CAROLINA LAZARINI	SOLICITO A VOSSA SENHORIA DIRETRIZES PARA REALIZAR RELATORIOS MENSAIS DAS PRODUTIVIDADES.	Arquive-se, tendo em vista que a informação constante de fls. 005.
15.531/2023	SERVIÇO DE INFORMAÇÃO AO CIDADÃO	SOLICITAÇÃO PORTAL E-SIC	Arquive-se, tendo em vista que a resposta foi encaminhada ao requerente.
19.094/2023	SERVIÇO DE INFORMAÇÃO AO CIDADÃO	SOLICITAÇÃO PORTAL E-SIC	Arquive-se, tendo em vista que a resposta foi encaminhada ao requerente.
14.010/2023	SERVIÇO DE INFORMAÇÃO AO CIDADÃO	SOLICITAÇÃO PORTAL E-SIC	Arquive-se, tendo em vista que a resposta foi encaminhada ao requerente, conforme informações de fls. 033.



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
TRÊS RIOS - RJ**

De acordo com o Capítulo VII, Artigo 32 e 33 do Decreto Municipal nº 5.950 de 28 de maio de 2018. Segue abaixo os Processos Administrativos, encerrados na Secretaria de Governo a serem arquivados.

PROCESSO	REQUERENTE	ASSUNTO	DESPACHO
15.534/2023	SERVIÇO DE INFORMAÇÃO AO CIDADÃO	SOLICITAÇÃO PORTAL E-SIC	Arquive-se, tendo em vista que a resposta foi encaminhada ao requerente.

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: 144/2023
PROCESSO N°: 5238/2023
OBJETO: Aquisição de equipo para infusão de medicamentos através de bomba infusora, sendo as bombas de infusão por regime de comodato..
Em 29 de dezembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FELIPE CERQUEIRA GUIDO, HOMOLOGA referente ao Processo n° 5238/2023, Pregão n° 144/2023.
ADJUDICADO PARA:
LIFEMED INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES S.A, CNPJ: 02.357.251/0001-53.
VALOR GLOBAL: 105.000,00 (cento e cinco mil reais).

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: 128/2023
PROCESSO N°: 5256/2023
OBJETO: Aquisição de medicamentos de referência, genérico e similar para manter o cumprimento dos mandados judiciais em benefício dos usuários do SUS – Sistema Único de Saúde com base na listagem de “A” a “Z” da ABCFARMA/Guia da farmácia.
Em 07 de dezembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FELIPE CERQUEIRA GUIDO, HOMOLOGA referente ao Processo n° 5256/2023, Pregão n° 128/2023.
ADJUDICADO PARA:
VGMED COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ: 08.087.373/0001-53
VALOR GLOBAL: 810.500,00 (oitocentos e dez mil e quinhentos reais).
ADJUDICADO PARA:
SAUDE DA SERRA DROGARIA LTDA, CNPJ: 20.711.868/0001-07
VALOR GLOBAL: 210.000,00 (duzentos e dez mil reais).

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 17886/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO PARA O REVEILLON 2023.
CONTRATADA: CARDIM & CARDIM LTDA, CNPJ: 01.741.069/0001-39
VALOR TOTAL: R\$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei n° 8.666/93 e suas alterações.
DATA DE RATIFICAÇÃO: 21/12/2023
José de Almeida Rodrigues - Secretária Interina de Cultura e Turismo.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 19075/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE

BANHEIROS QUÍMICOS PARA O REVEILLON 2023.
CONTRATADA: FAMA LOCAÇÃO DE VEICULOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 10.594.755/0001-15.
VALOR TOTAL: R\$ 12.580,00(doze mil e quinhentos e oitenta reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei n° 8.666/93 e suas alterações.
DATA DE RATIFICAÇÃO: 28/12/2023
José de Almeida Rodrigues - Secretário de Cultura e Turismo.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – Omisso no BIO de 29/12/2023
PROCESSO: 19079/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO PARA O RÉVEILLON 2024 DO CANTOR WENDER SANTOS.
CONTRATADA: G SHOWS E EVENTOS LTDA, CNPJ: 28.182.084/0001-40.
VALOR TOTAL: R\$ 8.000,00 (oito mil reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, III da Lei n° 8.666/93 e suas alterações.
DATA DE RATIFICAÇÃO: 28/12/2023
JOSÉ DE ALMEIDA RODRIGUES - Secretário de Cultura e Turismo

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - Omisso no BIO de 29/12/2023
PROCESSO: 19079/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO PARA O RÉVEILLON 2024 DO GRUPO OUSASAMBA.
CONTRATADA: G SHOWS E EVENTOS LTDA, CNPJ: 28.182.084/0001-40.
VALOR TOTAL: R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, III da Lei n° 8.666/93 e suas alterações.
DATA DE RATIFICAÇÃO: 28/12/2023
JOSÉ DE ALMEIDA RODRIGUES - Secretário de Cultura e Turismo

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 19080/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRODUÇÃO DE EVENTO PARA ORGANIZAÇÃO DO BLOCO DA BARÃO NO REVEILLON.
CONTRATADA: MARVIN PEREIRA CERQUEIRA, CNPJ: 21.131.359/0001-78.
VALOR TOTAL: R\$ 17.200,00(dezessete mil e duzentos reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei n° 8.666/93 e suas alterações.
DATA DE RATIFICAÇÃO: 28/12/2023
José de Almeida Rodrigues - Secretário de Cultura e Turismo

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 19073/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRADE METÁLICA - TIPO GRADIL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO NO RÉVEILLON 2023.
CONTRATADA: LIDER PRODUÇÕES E EVENTOS ARTÍSTICOS EIRELI-ME, CNPJ: 09.567.442/0001-99.
VALOR TOTAL: R\$ 9.000,00 (nove mil reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
DATA DE RATIFICAÇÃO: 27/12/2023
José de Almeida Rodrigues - Secretária Interina de Cultura e Turismo.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 19077/2023
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA E DESARMADA E BOMBEIRO CIVIL PARA O REVEILLON.
CONTRATADA: FORTE JUIZ DE FORA VIGILÂNCIA E SEGURANÇA FEF LTDA, CNPJ: 04.514.387/0001-55.
VALOR TOTAL: R\$ 11.633,92(onze mil, seiscentos e trinta e três reais e noventa e dois centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
DATA DE RATIFICAÇÃO: 28/12/2023
José de Almeida Rodrigues - Secretário de Cultura e Turismo

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: 162/2023
PROCESSO Nº: 10623/2023
OBJETO: Aquisição de fraldas para manter o cumprimento dos mandados judiciais em benefício dos usuários do SUS.
Em 29 de dezembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FELIPE CERQUEIRA GUIDO, HOMOLOGA referente ao Processo nº 10623/2023, Pregão nº 162/2023.
ADJUDICADO PARA:
DISTRIBUIDORA BRAZILIMP LTDA, CNPJ: 26.844.478/0001-91
VALOR GLOBAL: R\$ 18.162,24 (dezoito mil e cento e sessenta e dois reais e vinte e quatro centavos).
ADJUDICADO PARA:
BEMESTAR PPRODUTOS PARA INDUSTRIA E LAR LTDA, CNPJ: 31.329.142/0001-20.
VALOR GLOBAL: 2.246,40 (dois mil e duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos).

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: 073/2023
PROCESSO Nº: 3206/2023
OBJETO: Aquisição de ferramentas e material de manutenção.
Em 20 de setembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. RICARDO DA SILVA MONTEIRO,

HOMOLOGA referente ao Processo nº 3206/2023, Pregão nº 073/2023.
ADJUDICADO PARA:
HEIBER COMERCIO ELETRONICO LTDA, CNPJ:04.821.081/0001-41.
VALOR GLOBAL: 4.428,80 (quatro mil e quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos).
ADJUDICADO PARA:
DIMORVAN DAVI MENEGUSSO LTDA, CNPJ:07.065.479/0001-93
VALOR GLOBAL: 3.945,00 (três mil e novecentos e quarenta e cinco reais).
ADJUDICADO PARA:
CASA DA INSTRUMENTACAO LTDA, CNPJ:09.255.284/0001-31
VALOR GLOBAL: 1.998,00 (mil e novecentos e noventa e oito reais)
ADJUDICADO PARA:
DISTRIBUIDORA TIJOTELHAS DE MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA, CNPJ: 13.724.512/0001-42
VALOR GLOBAL: 65.378,98 (sessenta e cinco mil e trezentos e setenta e oito reais e noventa e oito centavos)
ADJUDICADO PARA:
FM PECAS E MAQUINAS LTDA, CNPJ:14.233.242/0001-30
VALOR GLOBAL: 1.400,00 (mil e quatrocentos reais).
ADJUDICADO PARA:
SANIGRAN LTDA, CNPJ:15.153.524/0001-90
VALOR GLOBAL: 2.026,20 (dois mil e vinte e seis reais e vinte centavos).
ADJUDICADO PARA:
BENEDES SOARES BATISTA, CNPJ: 23.303.444/0001-00.
VALOR GLOBAL: 633,39 (seiscentos e trinta e três reais e trinta e nove centavos).
ADJUDICADO PARA:
OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 24.067.409/0001-93.
VALOR GLOBAL: 5.934,00 (cinco mil e novecentos e trinta e quatro reais).
ADJUDICADO PARA:
VALENCE DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA, CNPJ: 28.414.405/0001-95.
VALOR GLOBAL: 42.865,80 (quarenta e dois mil e oitocentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos).
ADJUDICADO PARA:
VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 31.868.626/0001-48
VALOR GLOBAL: 1.986,19 (mil e novecentos e oitenta e seis reais e dezenove centavos).
ADJUDICADO PARA:
GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ: 35.236.131/0001-57
VALOR GLOBAL: 53.242,02 (cinquenta e três mil e duzentos e quarenta e dois reais e dois centavos).
ADJUDICADO PARA:

FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA, CNPJ: 43.098.231/0001-92

VALOR GLOBAL: 41.998,84 (quarenta e um mil e novecentos e noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos).

ADJUDICADO PARA:

VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES
E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ:
48.803.785/0001-67

VALOR GLOBAL: 15.921,40 (quinze mil e novecentos e vinte e um reais e quarenta centavos).

ADJUDICADO PARA:

GESSICA ZARZEKA OLIVO – GRM MAQUINAS E
LOCACOES, CNPJ: 97.541.831/0001-02.

VALOR GLOBAL: 24.196,00 (vinte e quatro mil e cento e noventa e seis reais).

CONTRATO N° 092/2023

PROCESSO N° 12948/2023

CONCORRÊNCIA N° 005/2023

CONTRATADA: FARO CONSTRUÇÕES,
LOCAÇÕES E CONSULTORIA LTDA, CNPJ:
05.236.333/0001-38.

OBJETO: Serviços de obra de pavimentação
asfáltica e implantação de sistema de drenagem
em diversas ruas do município de Três Rios.

VALOR GLOBAL: R\$ 7.519.501,72 (sete milhões e
quinhentos e dezenove mil e quinhentos e um reais
e setenta e dois centavos).

PRAZO: 12 (doze) meses, contados do
recebimento, pela CONTRATADA, da Ordem de
Início dos Serviços

DATA DE ASSINATURA: 22/12/2023

CONTRATO N° 097/2023

PROCESSO N° 19212/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATADA: R & O CONSTRURORA E
EMPREITEIRA LTDA, CNPJ: 27.763.755//0001-02
OBJETO: Reforma e readequação do CRAS
TRIANGULO.

VALOR GLOBAL: R\$ 33.000,00 (trinta e três mil
reais).

PRAZO: 04 (quatro) meses, contados a partir do 1º
(primeiro) dia útil seguinte ao do recebimento, pela
CONTRATADA, da Ordem de Início dos Serviços

DATA DE ASSINATURA: 29/12/2023

TERMO ADITIVO N° 040/22-002

CONTRATO N° 04/2022

PROCESSO N° 7346/2022

CONTRATADA: ZAQUIEU ARQUITETURA E
CONSTRUÇÃO LTDA

OBJETO DO CONTRATO: Execução de obra de
Reforma e Cobertura da Quadra da Jaqueira

OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato por 02 (dois) meses,
a partir de 01/02/2024.

DATA: 08/01/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2024
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 144/2023
 PROCESSO N° 5238/2023
 EMPRESA DETENTORA: LIFEMED INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES S.A, CNPJ: 02.357.251/0001-53
 OBJETO: Aquisição de equipo para infusão de medicamentos através de bomba infusora, sendo as bombas de infusão por regime de comodato.
 VIGÊNCIA: 26/12/2023 a 25/12/2024

LOTE 01						
Item	Objeto / Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
01	Equipo translúcido para uso em bomba infusora: Equipo para uso exclusivo em bomba infusora, aplicação: parenteral, material tubo de PVC cristal, cor tubo: transparente, comprimento aproximado de: 2,30m, tipo câmara gotejadora: gota padrão, característica câmara: câmara flexível com filtro do fluido, tipo conexão: luer lock com tampa, controlador fluxo: pinça rolete, acessório: injetor lateral em Y auto cicatrizante. Especificação complementar: Equipo de bomba infusora (macrogotas).	LIFEMED	UND.	2.800	R\$ 24,00	R\$ 67.200,00
02	Equipo fotoprotetor para uso em bomba infusora: Equipo para uso exclusivo em bomba infusora, aplicação: parenteral, material tubo: PVC cristal, cor tubo: fotossensível na cor laranja translúcido, comprimento: aproximadamente 2,30m, tipo câmara gotejadora: gota padrão, característica câmara: câmara flexível com filtro do fluido/foto protetor, tipo conexão: luer lock com tampa, controlador fluxo: pinça rolete, acessório: injetor lateral em Y auto cicatrizante. Especificação Complementar: Equipo de bomba infusora (proteção fotossensível).	LIFEMED	UND.	1.500	R\$ 25,20	R\$ 37.800,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 105.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 241/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 128/2023
 PROCESSO N° 5256/2023
 EMPRESA DETENTORA: SAUDE DA SERRA DROGARIA LTDA, CNPJ: 20.711.868/0001-07
 OBJETO: Aquisição de medicamentos de referência, genérico e similar para manter o cumprimento dos mandados judiciais em benefício dos usuários do SUS – Sistema Único de Saúde com base na listagem de “A” a “Z” da ABCFARMA/Guia da farmácia.
 VIGÊNCIA: 20/12/2023 a 19/12/2024.

Item	Objeto / Descrição	Marca	Desconto	Valor Total com Desconto
2	Medicamentos GENÉRICOS com base na listagem de AaZ do Órgão Oficial da Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico – ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA.	ABCFARMA	30,00%	R\$ 210.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 240/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 128/2023
 PROCESSO N° 5256/2023

EMPRESA DETENTORA: VGMED COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ: 08.087.373/0001-53.

OBJETO: Aquisição de medicamentos de referência, genérico e similar para manter o cumprimento dos mandados judiciais em benefício dos usuários do SUS – Sistema Único de Saúde com base na listagem de “A” a “Z” da ABCFARMA/Guia da farmácia.

VIGÊNCIA: 20/12/2023 a 19/12/2024.

Item	Objeto / Descrição	Marca	Desconto	Valor Total com Desconto
1	Medicamentos REFERÊNCIA com base na listagem de AaZ do Órgão Oficial da Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico – ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA.	ABCFARMA	8,50%	R\$ 640.500,00
3	Medicamentos SIMILARES com base na listagem de AaZ do Órgão Oficial da Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico – ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA.	ABCFARMA	15,00%	R\$ 170.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 162/2023

PROCESSO N° 10623/2023

EMPRESA DETENTORA: BEMESTAR PRODUTOS PARA INDÚSTRIA E LAR LTDA, CNPJ: 31.329.142/0001-20.

OBJETO: Aquisição de fraldas, para manter o cumprimento dos mandados judiciais em benefício dos usuários do SUS – Sistema Único de Saúde

VIGÊNCIA: 08/01/2024 a 07/01/2025

Item	Objeto / Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
02	Fraldas descartáveis infantil tamanho Grandinhos (tipo cremer)	ENZO BABY	Unid.	3.120	R\$ 0,72	R\$ 2.246,40

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 162/2023

PROCESSO N° 10623/2023

EMPRESA DETENTORA: DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA, CNPJ: 26.844.478/0001-91.

OBJETO: Aquisição de fraldas, para manter o cumprimento dos mandados judiciais em benefício dos usuários do SUS – Sistema Único de Saúde

VIGÊNCIA: 09/01/2024 a 08/01/2025

Item	Objeto / Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
01	Fraldas descartáveis infantil tamanho XXG (tipo cremer)	LIPPY	UNID	2.880	R\$ 0,74	R\$ 2.131,20
03	Fraldas descartáveis Geriátrica tamanho M	GENÉRICA ABSORV	UNID	2.496	R\$ 1,17	R\$ 2.920,32
04	Fraldas descartáveis Geriátrica tamanho G	GENÉRICA ABSORV	UNID	8.160	R\$ 1,17	R\$ 9.547,20
05	Fraldas descartáveis Geriátrica tamanho EG/XG	GENÉRICA ABSORV	UNID	2.784	R\$ 1,28	R\$ 3.563,52

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 126/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 073/2023

PROCESSO N° 3206/2023

EMPRESA DETENTORA: HEIBER COMERCIO ELETRONICO LTDA, CNPJ:04.821.081/0001-41.

OBJETO: Aquisição de ferramentas e material de manutenção.

VIGÊNCIA: 06/12/2023 a 05/12/2024.

Item	Objeto / Descrição	Marca	Unidade	Secretaria	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
28	JOGO DE CHAVE BOCA E ESTRIA 12 PECAS MEDIDAS DE 6 A 22 MM	NOVE54	UN	Serviços Públicos	10	R\$ 137,60	R\$ 2.476,80
				Educação	5		
				Saúde	3		
44	FURADEIRA DE IMPACTO - 127v - 730w Mandril 13mm Material: Aço	PHILCO	UN	Educação	5	R\$ 244,00	R\$ 1.952,00
				Saúde	3		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 127/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023

PROCESSO Nº 3206/2023

EMPRESA DETENTORA: DIMORVAN DAVI MENEGUSSO LTDA, CNPJ:07.065.479/0001-93

OBJETO: Aquisição de ferramentas e material de manutenção.

VIGÊNCIA: 19/12/2023 a 18/12/2024.

Item	Objeto / Descrição	Marca	Unidade	Secretaria	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
107	PARAFUSADEIRA DE IMPACTO PROJETADA C A TECNOLOGIA CXT, QUE GARANTE MAIOR FORÇA, DESEMPENHO E DURABILIDADE DE BATERIA. POSSUI 20 NIVEIS DE TORQUE, SELETOR DE FUNÇÕES, 2 VELOCIDADES MECANICAS COM VELOCIDADE VARIÁVEL E ROTAÇÃO REVERSÍVEL. CONTA COM FREIO INSTANTANEO PARA CESSAR TRABALHO IMEDIATAMENTE, EVITANDO ACIDENTES. MANDRIL DE APERTO RÁPIDO E IUMINAÇÃO DE TRABALHO, PARA ILUMINAR O LOCA PARA MELHOR VISIBILIDADE	GAMMA / G12301/B R	UN	Agricultura	1	R\$ 789,00	R\$ 3.945,00
				Obras	4		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023

PROCESSO Nº 3206/2023

EMPRESA DETENTORA: CASA DA INSTRUMENTAÇÃO LTDA, CNPJ:09.255.284/0001-31

OBJETO: Aquisição de ferramentas e material de manutenção.

VIGÊNCIA: 06/12/2023 a 05/12/2024.

Item	Objeto / Descrição	Marca	Unidade	Secretaria	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
96	MARTELETE 220V	BOSCH / GBH 224D	UN	Obras	2	R\$ 999,00	R\$ 1.998,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 129/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023

PROCESSO Nº 3206/2023

EMPRESA DETENTORA: DISTRIBUIDORA TIJOTELHAS DE MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA,
 CNPJ: 13.724.512/0001-42
 OBJETO: Aquisição de ferramentas e material de manutenção.
 VIGÊNCIA: 07/12/2023 a 06/12/2024.

Item	Objeto / Descrição	Marca	Unidade	Secretaria	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
14	PICARETA CHIBANCA COM CABO	HF	UN	Serviços Públicos	12	R\$ 65,00	R\$ 1.430,00
				Educação	5		
				Saúde	5		
15	PICARETA COM CABO	HF	UN	Serviços Públicos	10	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
				Educação	5		
				Saúde	5		
18	MARTELO C/ CABO 27MM	HF	UN	Serviços Públicos	10	R\$ 25,00	R\$ 575,00
				Educação	5		
				Saúde	8		
21	ENXADÃO COM CABO	HF	UN	Serviços Públicos	10	R\$ 27,00	R\$ 648,00
				Educação	10		
				Saúde	4		
23	MARTELO UNHA POLIDO 29 MM	HF	UN	Controle Interno	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
31	FORCADO RETO 4 DENTES COM CABO DE MADEIRA 120 CM	HF	UN	Serviços Públicos	8	R\$ 32,00	R\$ 256,00
32	JOGO DE CHAVE CATRACA	HF	UN	Serviços Públicos	10	R\$ 190,00	R\$ 3.230,00
				Educação	5		
				Saúde	2		
43	JOGO DE SERRA COPO BI-METAL DE 5/8 A 2" - Material: Aço	BESTFER	UN	Educação	5	R\$ 45,00	R\$ 450,00
				Saúde	5		
56	BALDE DE OBRA - Aço 10L	HF	UN	Educação	20	R\$ 12,00	R\$ 360,00
				Saúde	10		
60	MOTOSSERRA PROFISSIONAL A COMBUSTÃO-MOTOSERRA - MOTOSSERRA PROFISSIONAL A COMBUSTÃO COM POTÊNCIA SUPERIOR A 3,4 KW/4,5 HP. ESPECIFICAÇÕES: CILINDRADA MÍNIMA CM³: 65 POTÊNCIAS (KW/CV): 3,4 KW/ 4,5 HP OU SUPERIOR; VELOCIDADE MÁXIMA NA POTÊNCIA: 9.000 RPM OU SUPERIOR; VELOCIDADE NA LENTA: 2.500 RPM OU INFERIOR; COMPRIMENTO APROXIMADO DO SABRE: 75 CM/ 30? ITENS IN CLUSOS 1 MANUAL EM POR TUGUÊS; PEÇAS E KIT DE FERRAMENTAS; 1 PROTETOR DO AS BRE; 1 GALÃO MEDIDOR PARA MISTURA DE COMBUSTÍVEL; TODOS OS OBJETOS DEVERÃO SER ADQUIRIDOS CONFORME AS EMBALAGENS E ESPECIFICAÇÕES DO FABRICANTE.	WORK	UN	Saúde	1	R\$ 2.339,00	R\$ 2.339,00

61	ANCINHO JARDINAGEM, MATERIAL CHAPA FERRO - Ancinho Jardinagem, Material Chapa Ferro. Quantidade Dentes 14 Un, Altura Dentes 405 Mm, Largura Total 38 Mm, Espessura Dentes 3,50 Mm.	HF	UN	Saúde	8	R\$ 12,00	R\$ 96,00
64	FORMÃO 5/16"	BESTFER	UN	Obras	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00
65	MARTELO PARA CARPINTEIRO 34MM	BESTFER	UN	Agricultura	5	R\$ 55,00	R\$ 825,00
				Obras	10		
66	JOGO DE CHAVES DE FENDA E PHILLIPS COMPOSTO POR 29 PEÇAS DE HASTES PRODUZIDA EM AÇO CROMO-VANÁDIO E TEMPERADAS, OFERECENDO DURABILIDADE NA UTILIZAÇÃO, POSSUI ACABAMENTO CROMADO, PONTA MAGNETIZADA E CABO ERGONÔMICO. -CABO DE PEGADA ERGONÔMICA, EMPUNHADURA SUAVE E COM ALTA ADERÊNCIA. - HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO E TEMPERADAS. - ACABAMENTO CROMADO. - PONTAS MAGNÉTICAS NEGRAS. - 04 CHAVES: 2 FENDA SL:3/16X3?(5,5X75) - 1/4X4?(6,5X100); 2 FENDA CRUZADAS PH:1X4? (2,5X100) - 2X6?(5X150); -04 CHAVES DE PRECISÃO: 50MM: 2 FENDA SL: 3/32(2,5) - 1/8(3,0); 2 FENDAS CRUZADAS PH: PH00-PH0; -20 BITS: FENDA CRUZADAS/PHILLIPS: 1-2-3; QUADRADO:S0- S1X2-S2X2-S3; HEXAGONAIS:2-3-4-5?6; TORKS: T10-T15-T20-T30; - 01 CHAVE MAGNÉTICA PARA BITS	WORK	UN	Controle Interno	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
70	PROTETOR FACIAL COM TELA PARA ROCADEIRA	WORK	UN	Obras	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
71	LIMA DE AMOLAR CORRENTE 1,1 MM-3/8 PICCO MICRO MINI	HF	UN	Obras	5	R\$ 10,07	R\$ 50,35
74	ENXADA LARGA (CABO MADEIRA 150CM)	MAX	UN	Agricultura	10	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00
				Obras	50		
75	TRENA LONGA (50M, FIBRA DE VIDRO)	BESTFER	UN	Obras	8	R\$ 34,00	R\$ 272,00
76	COLHER DE PEDREIRO N° 10	HF	UN	Agricultura	10	R\$ 10,00	R\$ 300,00
				Obras	20		
77	ARCO DE SERRA DE 12 POLEGADAS COM REGULAGEM E CABO DE	HF	UN	Obras	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00

ALUMINIO							
79	LIMA PARA ENXADA 8 C/ CABO, COMPRIMENTO DA LIMA 8 203MM	HF	UN	Agricultura	10	R\$ 12,90	R\$ 193,50
				Obras	5		
80	JOGO DE BROCAS AÇO RAPIDO CONJUNTO 5 PEÇAS3-8MM	HF	UN	Agricultura	2	R\$ 25,00	R\$ 550,00
				Obras	20		
85	KIT JOGO DE CHAVES CATRACA SOQUETE REVERSIVEL COM 94 PEÇAS + 1 MALETA ULTRA RESISTENTE- 13 SOQUETES EM MILIMETROS 1/4:4MM, 4,5MM, 5,5MM, 6MM, 7MM, 8MM, 9MM, 10MM, 11MM, 12MM E 13MM. - 8 SOQUETES EM MM 1/4:6MM,7MM, 8MM, 9MM, 10MM, 11MM, 12MM E 13MM - 2 BARRAS EXTENSORAS 1/4 - 1 SOQUETE JUNTA UNIVERSAL - 1 CATRACA 1/4 - 1 CABO GIRATORIO 6- 1 EXTENSÃO FLECIVEL - 1 BARRA DESLISANTE - 1 ADAPTADOR PARA BITS - 18 SOQUETES EM MM 1/2: 16 E 21MM-1 SOQUETE JUNTA UNIVERSAL 1/2 - 1 CATRACA 1/2 - 1 SUPORTE DE BITS - 1 ADAPTADOR - 15 BITS(30L)- 3 CHAVES HEX EM MM 1.5,2,2.5 MM. MATERIAL: AÇO CARBONO. DIMENSÕES: ESTOJO: ALTURA: 8 CM DE LARGURA: 27,5CM COMPRIMENTO: 38,5 CM	BESTF ER	UN	Agricultura	2	R\$ 237,00	R\$ 1.659,00
				Obras	5		
86	ALICATE REBITADOR MANUAL TIPO ALAVANCA PRODUZIDO COM LIGA DE ALUMINIO DE ALTA RESISTENCIA, ALAVANCAS EM AÇO DE ALTA PERFORMANCE E CASTANHAS INTERNAS EM AÇO CROMO-MOLIBDÊNIO MAIS COMPACTO DO MERCADO COM TAMANHO 13 EXCLUSIVOS ORIGINAIS OFERECEM MAIS SEGURANÇA E CONORTE DURANTE O USO DA FERRAMENTA. RESERVATORIO ESPECIAL PARA ARMAZENAR MANDRIS DESCARTADOS, AS VEZES MAIS RESISTENTES: MAIOR CELOCIDADE E MENOS FORÇA NA APLICAÇÃO DO REBITE. CABEÇA	WORK	UN	Agricultura	2	R\$ 46,90	R\$ 562,80
				Obras	10		

	REGULAVEL: PERMITE O AJUSTE DE ALTURA PARA APLICAÇÃO DE REBITES MAIS LONGOS. FERRAMENTA PROFISSIONAL LEVE E RESISTENTE PARA USO INTENSIVO E CONTINUO COM MENOR ESFORÇO E MAIOR PRODUTIVIDADE. APLICAÇÃO EM REBITES DE ALUMINIO E AÇO. AOMPANHA 5 BICOS PARA DIFERETES TAMANHOS DE REBITE E CHAVE PARA TROCA: 2,4MM 3/32MM 1/8 4,0MM 5/32 4,8MM 3/16 6,4MM 1/4						
94	JOGO DE CHAVES DE FENDA E PHILLIPS COMPOSTO POR 29 PEÇAS DE HASTES PRODUZIDA EM AÇO CROMO-VANÁDIO E TEMPERADAS, OFERECENDO DURABILIDADE NA UTILIZAÇÃO, POSSUI ACABAMENTO CROMADO, PONTA MAGNETIZADA E CABO ERGONÔMICO. -CABO DE PEGADA ERGONÔMICA, EMPUNHADURA SUAVE E COM ALTA ADERÊNCIA. - HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO E TEMPERADAS. - ACABAMENTO CROMADO. - PONTAS MAGNÉTICAS NEGRAS. - 04 CHAVES: 2 FENDA SL:3/16X3?(5,5X75) - 1/4X4?(6,5X100); 2 FENDA CRUZADAS PH:1X4? (2,5X100) - 2X6?(5X150); -04 CHAVES DE PRECISÃO: 50MM: 2 FENDA SL: 3/32(2,5) - 1/8(3,0); 2 FENDAS CRUZADAS PH: PH00-PH0; -20 BITS: FENDA CRUZADAS/PHILLIPS: 1-2-3; QUADRADO:S0- S1X2-S2X2-S3; HEXAGONAIS:2-3-4-5?6; TORKS: T10-T15-T20-T30; - 01 CHAVE MAGNÉTICA PARA BITS	BESTFER	UN	Agricultura	2		
				Obras	20	R\$ 91,00	R\$ 2.002,00
100	ESMERILHADEIRA MAKITA 110 VOLTS - 1300W	WORK	UN	Agricultura	1	R\$	R\$ 3.010,00
				Obras	6	430,00	
104	SERRA TICO-TICO ENSÃO: 110V/20VPOTENCIA NOMINAL ABSORVIDA 710W COMPRIMENTO DO CABO 2,4M N° DE CURSOS EM VAZIO: 800 - 3.100 CPM PESO 2,5 KG	WORK	UN	Agricultura	1	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
				Obras	4		

105	MOTOCOMPRESSOR PRATIC AIR 8,5 PES 2 HP 25L MONOFASICO 110V + KIT DE PINTURA C 5 PEÇAS PARA COMPRESSOR DE AR	WORK	UN	Agricultura	1	R\$ 1.099,00	R\$ 2.198,00
				Obras	1		
106	PLAINA ELETRICA 620W 82MM - POTENCIA 620W - 127 VOLTS LARGURA DE CORTE POR PASADA	WORK	UN	Agricultura	1	R\$ 507,00	R\$ 2.535,00
				Obras	4		
109	MÁQUINA CORTADORA DE PISO, A GASOLINA E REFRIGERAÇÃO A BASE DE ÁGUA, RODAS DE ROLAMENTO, MOTOR DE 13HP E DISCO DE CORTE COM DIAMETRO DE 14 A 20 PLACA VIBRATORIA COMPACTADORA 6,5HP A GASOLINA E COMPACTADOR DE SOLO TIPO 6,5 HP A GASOLINA	WORK	UN	Obras	2	R\$ 4.499,99	R\$ 8.999,98
110	PERFURADOR SOLO TRADO PERFURATRIZ A GASOLINA COM BROCA 80X20 80X12E 80X10 + EXTENSOR 100CM	WORK	UN	Obras	2	R\$ 899,33	R\$ 1.798,66
111	CARRINHO PLATAFORMA SEM ABA ASSOALHO EM CHAPA, HSTE DE MANOBRA EM FORMA DE T PARA ARTICULAÇÃO E FREIO, 4 RODAS MACIÇA, CARGA 800KG, DIMENSOES DE MEDIDAS 150X80CM DE LARGURA	WORK	UN	Obras	2	R\$ 899,99	R\$ 1.799,98
112	MESA VIBRATORIA EM AÇO COMTAPO EM CHAPA DE AÇO EQUIPADA COM MOTOR DE ALTA ROTAÇÃO DE 1 CV TRIFASICO OU MONOFASICO SUPORTE DE ATE 980KG NÃO TEM LIMITES DE VIBRAÇÃO DE FORAS POR DIA, MEDIDA 1MT X 2MT	WORK	UN	Obras	2	R\$ 4.190,00	R\$ 8.380,00
113	REGUA VIBRATORIA POSSUI UM MOTOR DE COMBUSTAO A GASOLINA COM POTENCIA DE 6,5 HP, DOIS PONTOS DE AMORTECIMENTO E É IDEAL PARA AMBIENTES SEM ENERGIA ELETRICA	WORK	UN	Obras	2	R\$ 3.799,00	R\$ 7.598,00
114	VIBRADOR DE CONCRETO E 1 MANGOTE DE VIBRAÇÃO INDICADO PARA ADENSAMENTO	WORK	UN	Obras	2	R\$ 239,99	R\$ 479,98
115	TRANSPALETE HIDRAULICO MANUAL EQUIPAMENTO PARA A MOVIMENTAÇÃO HORIZONTAL DE CARGAS PALETIZADAS. CARRINHO PARA PALETE COM	WORK	UN	Obras	3	R\$ 1.599,99	R\$ 4.799,97

	CAPACIDADE DE CARGA DE 2000KG/2 TONELADAS						
116	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CARGA ARMAZEM 300K RODAS REFORÇADAS, MATERIAL EM AÇO	WORK	UN	Obras	4	R\$ 144,00	R\$ 576,00
117	PEGADOR PARA BLOCOS DE CONCRETO E TIJOLOS REGULAVEL DIMENSÕES: 45X17X9 CM, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA DE 25KGF, COMPRIMENTO TOTAL: ABERTO 720MM FECHADO 450MM	WORK	UN	Obras	4	R\$ 69,99	R\$ 279,96
118	PREGO TIPO COMUM, BITOLA DE 17X27 C/ CABEÇA EM AÇO	PREG OFIX	UN	Serviços Públicos	10	R\$ 12,90	R\$ 129,00
119	PREGO TIPO COMUM, BITOLA DE 15X15 C/ CABEÇA EM AÇO	PREG OFIX	UN	Serviços Públicos	10	R\$ 12,88	R\$ 128,80
122	ARAME RECOZIDO TORCIDO N°18 (1,24MM)-ROLO 1 KG	GERDAU	UN	Serviços Públicos	6	R\$ 13,00	R\$ 78,00
128	ESCADA ALUMINIO 6 DEGRAUS	BOTAFOGO	UN	Agricultura	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00
129	SOPRADOR A GASOLINA: CONSUMO ATE 20% MENOR DE COMBUSTIVEL EM COMPARAÇÃO COM MOTORES 2 TEMPOS CONVENCIONAIS	WORK	UN	Agricultura	2	R\$ 374,00	R\$ 748,00
131	KIT JOGO DE ACESSORIOS PARA PARAFUSADEIRA: PONTAS 25MM:PH0,PH1,PH2,PZ0, PZ1, PZ2, PZ3, S3,S4,S5,5, S5,S,S6,S7,S8,S9. HEX 01,5/2/2,5/3/4/5/5,5/6MM, T8, T10, T15,T20,T25,T2,T30, T40 - 12 SOQUETES PARA PARAFUSOS SEXTAVADOS, 3/16,1/4, 5/16,11/32,3/8,7/16,6,7,8,10,11, 13MM - 1 SUPORTE UNIVERSAL MAGNETICO -1 CHAVE DE FENDAS MANUAL COM FUNÇÃO DE CHAVE DE CATRACA E DEPOSITO PARA PONTAS DE PUNHO	BESTFER	UN	Agricultura	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 130/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 073/2023

PROCESSO N° 3206/2023

EMPRESA DETENTORA: FM PECAS E MAQUINAS LTDA, CNPJ:14.233.242/0001-30

OBJETO: Aquisição de ferramentas e material de manutenção.

VIGÊNCIA: 06/12/2023 a 05/12/2024.

Item	Objeto / Descrição	Marca	Unidade	Secretaria	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
------	--------------------	-------	---------	------------	--------	----------------	-------------

72	FIO DE NYLON PARA ROCADEIRA EM CARRETEL TRINCUT 41-3 FS 220	SUPREME	UN	Obras	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
----	---	---------	----	-------	----	-----------	--------------

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 131/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 073/2023
 PROCESSO N° 3206/2023

EMPRESA DETENTORA SANIGRAN LTDA, CNPJ:15.153.524/0001-90
 OBJETO: Aquisição de ferramentas e material de manutenção.
 VIGÊNCIA: 08/12/2023 a 07/12/2024.

Item	Objeto / Descrição	Marca	Unidade	Secretaria	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
127	GERADOR DE ENERGIA A GASOLINA 3,6KVA MONOFASICO 110V/220V 4 TEMPOS - TIPO DE GERADOR: ABERTO PARTIDA: MANUAL	TOYAMA	UN	Agricultura	1	R\$ 2.026,20	R\$ 2.026,20

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 132/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 073/2023
 PROCESSO N° 3206/2023

EMPRESA DETENTORA BENEDES SOARES BATISTA, CNPJ: 23.303.444/0001-00.
 OBJETO: Aquisição de ferramentas e material de manutenção.
 VIGÊNCIA: 12/12/2023 a 11/12/2024.

Item	Objeto / Descrição	Marca	Unidade	Secretaria	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
102	ESMERIL 300W - 110 VOLT	KALA	UN	Agricultura	1	R\$ 211,13	R\$ 633,39
				Obras	2		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 133/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 073/2023
 PROCESSO N° 3206/2023

EMPRESA DETENTORA: OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA,
 CNPJ: 24.067.409/0001-93.
 OBJETO: Aquisição de ferramentas e material de manutenção.
 VIGÊNCIA: 06/12/2023 a 05/12/2024.

Item	Objeto / Descrição	Marca	Unidade	Secretaria	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
108	GERADOR DE ENERGIA A GASOLINA 3,6KVA MONOFASICO 110V/220V 4 TEMPOS - TIPO DE GERADOR: ABERTO PARTIDA: MANUAL	CSM / GM 3500	UN	Obras	2	R\$ 2.967,00	R\$ 5.934,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 134/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 073/2023
 PROCESSO N° 3206/2023

EMPRESA DETENTORA: VALENCE DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
 28.414.405/0001-95.
 OBJETO: Aquisição de ferramentas e material de manutenção.
 VIGÊNCIA: 12/12/2023 a 11/12/2024.

Item	Objeto / Descrição	Marca	Unidade	Secretaria	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
22	MARRETA 1,0 KG C/CABO	LOTUS	UN	Agricultura	2	R\$ 24,00	R\$ 528,00
				Obras	20		
27	JOGO DE CHAVE ESTRELA 6 A 32MM - KIT COM 12 PECAS	LOTUS	UN	Serviços Públicos	10	R\$ 283,00	R\$ 7.075,00
				Educação	5		
				Saúde	10		
29	JOGO DE CHAVE DE FENDA E PHILIPS COMPLETA C/ 12 UN	LOTUS	CX	Serviços Públicos	10	R\$ 78,00	R\$ 1.950,00
				Educação	5		
				Saúde	10		
45	SERRA MARMORE 4` 127V 1500W - Material: Aço	FORT G	UN	Educação	5	R\$ 274,00	R\$ 2.740,00
				Saúde	5		
47	ANDAIME COM SAPATA - Dimensões: 1,00 X 1,00 ; Material: Aço Tubular	ENGEMAX	UN	Educação	20	R\$ 210,00	R\$ 8.400,00
				Saúde	20		
48	PRANCHA PARA ANDAIME - Tamanho: 1,20x0,60m; Material: Aço	ENGEMAX	UN	Saúde	8	R\$ 205,00	R\$ 1.640,00
50	MARTELO ROMPEDOR 10KG Cabo Plástico, Mandril em Aço	NAKASAKI	UN	Educação	1	R\$ 1.850,00	R\$ 3.700,00
				Saúde	1		
51	INVERSOR DE SOLDA BIVOLT 170ª	EURO	UN	Educação	2	R\$ 988,00	R\$ 3.952,00
				Saúde	2		
57	JOGO DE CHAVES PEQUENAS, FENDA PHILIPS, ALLEN	LOTUS	UN	Saúde	5	R\$ 78,00	R\$ 390,00
73	ESCADA DE ALUMINIO 6 DEGRAUS	BOTAFOGO	UN	Obras	5	R\$ 206,00	R\$ 1.030,00
83	TORQUES GRANDE + PODÃO	MINASUL	UN	Agricultura	5	R\$ 64,00	R\$ 960,00
				Obras	10		
93	KIT BROCA- 19 BROCAS PARA METAL EM TITANIO: 19 BROCAS P METAL DE TITANIO HSS-TIN DE 1,5-7MM -5 BROCAS P PEDRA EM METAL DURO DE 4-10MM -9 BROCAS PARA MADEIRA 3-10 MM -2 BROCAS FRESA PLANA 16/22MM - 40 PONTAS APARAFUSADORAS 25MM: PH 0/0/1/1/2/2/2/3/3/3; PZ 0/0/1/1/2/2/2/3/3/3; SL: 4/4/6/6/7/7; HEX 3/4/5/6; T 10/10/15/15/20/20/25/25/30/40 - 13 PONTAS APARAFUSADORAS -7 CHAVES DE CAIXA -4 SERRAS COPO -1 CHAVE ALLEN -1 SUPORTE UNIVERSAL MAGNETICO -1 ESCAREADOR - 1 MALETA PLASTICA PARA ARMAZENAMENTO	TOLCRAFT	UN	Agricultura	2	R\$ 198,00	R\$ 2.376,00
Obras	10						
95	KIT ALICATE 1 ALICATE UNIVERSAL 8 POL.EM CR-V ISOLADO E COM CORTADOR EM ARAME -1- ALICATE DE CORTE DIAGONAL CROMO VANADIO 6 POL. 1- ALICATE DE BICO MEIA-CANA CROMO VANADIO 8 POL. 1- ALICATE BOMBA D'AGUA CROMO VANADIO 10 POL. ALICATE	LOTUS	UN	Obras	20	R\$ 194,00	R\$ 3.880,00

	REBITADOR MANUAL REBITADOR TIPO ALAVANCA COM CORPO PRODUZIDO COM LIGA DE ALUMINIO DE ALTA RESISTENCIA ALAVANCAS EM AÇO DE ALTA PERFORMANCE E CASTANHAS INTERNAS EM AÇO CROMO-MOLIBDENIO MAIS COMPACTO DO MERCADO COM TAMANHO 13 -ACOMPANHA 5 BICOS PARA DIFERENTES TAMANHOS DE REBITES E CHAVE PARA TROCA 2,4MM 3/32 3,2MM 1/8 4,0MM 5/32 4,8MM 3/16 6,4MM 1/4						
103	FURADEIRA SEM IMPACTO 650W TENSAO: 110V POTENCIA ABSORVIDA: 250W POTENCIA UTIL: 136W NUMERO DE ROTAÇOES: 0- 400RPM	MONDIAL	UN	Agricultura	2	R\$ 215,80	R\$ 1.294,80
				Obras	4		
126	CONE DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 75CM E 2,8KG DESENVOLVIDO EM POLIETILENO SEMIFLEXIVEL, ATRAVES DO PROCESSO DE SOPRO, COM SEU PESO CONCENTRADO NA BASE, SEMIFLEXIVEL. PESO TOTAL: 2,8KG PESO DA BASE 2KG ALTURA 75CM FAIXAS REFLETIVAS P USO NOTURNO SABE EM FORMATO OCTOGONAL CONE LARANJA COM FAIXA REFLETIVA BRANCA. IDENTIFICADO COM O BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL E NUMERADO DE 1 A 100.	PLASTCOR	UN	Serviços Públicos	25	R\$ 118,00	R\$ 2.950,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 135/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 073/2023

PROCESSO N° 3206/2023

EMPRESA DETENTORA: VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 31.868.626/0001-48.

OBJETO: Aquisição de ferramentas e material de manutenção.

VIGÊNCIA: 06/12/2023 a 05/12/2024.

Item	Objeto / Descrição	Marca	Unidade	Secretaria	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6"	BESTFER	UN	Serviços Públicos	16	R\$ 18,72	R\$ 393,12
				Saúde	5		
5	COLHER DE PEDREIRO N° 06	FERTAK	UN	Serviços Públicos	25	R\$ 9,35	R\$ 607,75
				Agricultura	5		
				Obras	20		
				Educação	10		
				Saúde	5		
16	ALICATES P/ELETRECISTA 8"	NOVE54	UN	Serviços Públicos	12	R\$ 19,80	R\$ 554,40
				Educação	10		

				Saúde	6		
63	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA	COMPEL	UN	Agricultura	5	R\$ 9,62	R\$ 240,50
				Obras	20		
68	FORMAO 1	SPARTA	UN	Obras	4	R\$ 18,73	R\$ 74,92
124	DESENGRIPANTE LUBRIFICANTE MULTIUSO COM 300ML POSSUI VALVULA 180° EXCLUSIVA QUE PERMITE O USO COM A LATA DE CABEÇA PARA BAIXO	LUB FAST	UN	Serviços Públicos	15	R\$ 7,70	R\$ 115,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 136/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 073/2023

PROCESSO N° 3206/2023

EMPRESA DETENTORA: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ: 35.236.131/0001-57.

OBJETO: Aquisição de ferramentas e material de manutenção.

VIGÊNCIA: 06/12/2023 a 05/12/2024.

Item	Objeto / Descrição	Marca	Unidade	Secretaria	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
2	FITA ISOLANTE 18MM X 20M	FERTAK	UN	Saúde	30	R\$ 3,97	R\$ 119,10
3	JOGO DE CHAVE ALLEN 2 A 10 MM - KIT DE 8 PEÇAS	MTX	UN	Serviços Públicos	12	R\$ 17,29	R\$ 293,93
				Educação	4		
				Saúde	1		
6	MACHADO SOLDADO 3,5 C/ CABO DE MADEIRA DE 100 CM	NOVE54	UN	Serviços Públicos	8	R\$ 65,06	R\$ 520,48
7	FOICE RONCA ABERTA C/ CABO	MAX	UN	Serviços Públicos	10	R\$ 31,19	R\$ 311,90
8	ENXADA ESTREITA C/ CABO DE MADEIRA 1,50M	MAX	UN	Serviços Públicos	60	R\$ 34,58	R\$ 4.495,40
				Agricultura	10		
				Obras	50		
				Educação	5		
9	CARRINHO DE MAO DE CHAPA DE 90L COM PNEU E CAMARA	VONDER	UN	Serviços Públicos	50	R\$ 171,60	R\$ 13.899,60
				Agricultura	5		
				Obras	20		
				Educação	5		
10	TORQUES 10"	COSTA	UN	Serviços Públicos	8	R\$ 23,98	R\$ 431,64
				Educação	5		
				Saúde	5		
11	ALICATE DE BICO MEIA CANA 6.1/4	FERTAK	UN	Serviços Públicos	12	R\$ 17,16	R\$ 411,84
				Educação	5		
				Controle Interno	2		
				Saúde	5		
12	FACÃO 14" CABO DE MADEIRA	VONDER	UN	Serviços Públicos	8	R\$ 14,47	R\$ 202,58
				Educação	2		
				Saúde	4		
13	CAVADEIRA ARTICULADA	MAX	UN	Serviços	12	R\$ 29,11	R\$ 553,09

				Públicos			
				Educação	5		
				Saúde	2		
17	MARRETA 1,5KG	RIO CLARO	UN	Serviços Públicos	8	R\$ 31,09	R\$ 497,44
				Educação	5		
				Saúde	3		
19	LIMATÃO QUADRARADO 5.2 MM	NICHOLSON	UN	Serviços Públicos	10	R\$ 7,84	R\$ 78,40
25	PASSA FIO 15M	ARTVARAL	UN	Saúde	1	R\$ 11,25	R\$ 11,25
30	VASSOURA DE VARRER GRAMA DE PLASTICO	MAX	UN	Obras	10	R\$ 12,59	R\$ 125,90
33	ENXADAO COM CABO DE MADEIRA DE 130 CM	MAX	UN	Agricultura	10	R\$ 33,15	R\$ 1.989,00
				Obras	50		
34	MARRETA COM CABO DE 2KG	RIO CLARO	UN	Agricultura	2	R\$ 39,22	R\$ 862,84
				Obras	20		
35	PRUMO GRANDE 500GR	MAX	UN	Obras	20	R\$ 18,02	R\$ 360,40
37	MARTELO DE BORRACHA C/ CABO DE MADEIRA 60 MM P/ COLOCACAO DE PISOS E PORCELANATOS	MAX	UN	Educação	10	R\$ 9,24	R\$ 184,80
				Saúde	10		
38	PA DE BICO EM ACO COM 30CM DE LARGURA E 33CM DE ALTURA - Com Cabo Em Madeira De 1,10m De Comprimento E Empunhadura Em Y	MAX	UN	Educação	20	R\$ 29,40	R\$ 882,00
				Saúde	10		
39	PA QUADRADA EM ACO COM 25CM DE LARGURA E 34CM DE ALTURA - Com Cabo Em Madeira De 1,10m De Comprimento E Empunhadura Em Y	MAX	UN	Educação	10	R\$ 23,63	R\$ 354,45
				Saúde	5		
40	NIVEL DE MAO, EM MADEIRA, COM 30CM	MAX	UN	Obras	10	R\$ 10,34	R\$ 103,40
41	SERRA COPO VIDEA 1' - Material: Aço Rápido	ROCAST	UN	Educação	5	R\$ 17,17	R\$ 171,70
				Saúde	5		
42	SERRA COPO VIDEA 2' - Material: Aço Rápido	ROCAST	UN	Educação	5	R\$ 34,50	R\$ 345,00
				Saúde	5		
46	SERRA MARMORE 4' 127V 900W - Material: Aço		UN	Saúde	5	R\$ 280,39	R\$ 1.401,95
49	MARTELO ROMPEDOR 5KG Cabo Plástico, Mandril em Aço	DWT	UN	Educação	2	R\$ 583,64	R\$ 2.334,56
				Saúde	2		
58	DESEMPENADEIRA - DESEMPENADEIRA DE AÇO COM CABO DE MADEIRA 12x35cm	NOVE54	UN	Saúde	5	R\$ 22,16	R\$ 110,80
59	CAVADEIRA FERRO MACIÇO, INTERAÇA, COM BOLA NO CABO P/Socar A Terra. Diâmetro Da Bola: 05cm. Medidas Da Lâmina (CxL): 23,5x11cm- Comprimento 130cm	MAX	UN	Educação	10	R\$ 65,08	R\$ 780,96
				Saúde	2		
62	JOGO DE BROCAS PARA CONCRETO E PEDRAS; Diâmetro: 3.0 / 4.0 / 5.0 / 6.0 / 7.0 / 8.0 / 10.0; Tipo De Embalagem: Estojo Plástico	FERTAK	UN	Agricultura	2	R\$ 15,84	R\$ 348,48
				Obras	20		
69	CARRETEL DE NYLON 021 PARA ROCADEIRA	POWERMAX	UN	Agricultura	10	R\$ 26,64	R\$ 799,20
				Obras	20		

81	PÁ QUADRADA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA COM EMPUNHADURA PLASTICA CURVA ERGONÔMICA	MAX	UN	Agricultura	10	R\$ 23,63	R\$ 1.417,80
				Obras	50		
82	PÁ DE BICO METALICA 71CM COM CABO DE MADEIRA EMPUNHADURA PLASTICA CURVA ERGONOMICA	MAX	UN	Agricultura	10	R\$ 23,63	R\$ 1.417,80
				Obras	50		
84	KIT JOGO DE ACESSORIOS PARA PARAFUSADEIRA: PONTAS 25MM:PH0,PH1,PH2,PZ0, PZ1, PZ2, PZ3, S3,S4,S5,5, S5,S,S6,S7,S8,S9. HEX 01,5/2/2,5/3/4/5/5,5/6MM, T8, T10, T15,T20,T25,T2,T30, T40 - 12 SOQUETES PARA PARAFUSOS SEXTAVADOS, 3/16,1/4, 5/16,11/32,3/8,7/16,6,7,8,10, 11,13MM - 1 SUPORTE UNIVERSAL MAGNETICO -1 CHAVE DE FENDAS MANUAL COM FUNÇÃO DE CHAVE DE CATRACA E DEPOSITO PARA PONTAS DE PUNHO	BOSCH	UN	Obras	10	R\$ 141,15	R\$ 1.411,50
87	JOGO DE TORQUES ARMADOR - 4 PEÇAS	VONDER	UN	Agricultura	2	R\$ 129,36	R\$ 1.552,32
				Obras	10		
88	SERROTE GRANDE	MAX	UN	Agricultura	3	R\$ 40,76	R\$ 326,08
				Obras	5		
90	RASTELO PARA ASFALTO	MAX	UN	Obras	10	R\$ 13,60	R\$ 136,00
91	CARRINHO DE MÃO EXTRA FROTE 65 LITROS	VONDER	UN	Obras	20	R\$ 171,47	R\$ 3.429,40
92	CARRINHO DE MÃO EXTRA FROTE 80 LITROS	VONDER	UN	Obras	10	R\$ 171,47	R\$ 1.714,70
97	SERRA CIRCULAR MANUAL, POTENCIA 1400W ROTAÇÃO 5500 RPM	DEWALT	UN	Obras	6	R\$ 515,44	R\$ 3.092,64
101	SERRA MARMORE MAKITA 110 VOLTS - 1300W	DWT	UN	Agricultura	1	R\$ 280,39	R\$ 1.962,73
				Obras	6		
120	PA DE BICO C/ CABO	MAX	UN	Serviços Públicos	25	R\$ 26,91	R\$ 672,75
121	PA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA 120 CM	MAX	UN	Serviços Públicos	35	R\$ 26,91	R\$ 941,85
123	ANCINHO COM CABO DE 11 DENTES	MAX	UN	Serviços Públicos	30	R\$ 17,56	R\$ 526,80
125	RASTELO FIXO DE METAL ESPECIFICAÇÕES: VASSOURA METALICA DE 18 DENTES COM OLHO 23MM E CABO DE MADEIRA DE 120CM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROTÁTICA	MAX	UN	Serviços Públicos	60	R\$ 18,65	R\$ 1.119,00
130	KIT ALICATE 1 ALICATE UNIVERSAL 8 POL.EM CR-V ISOLADO E COM CORTADOR EM ARAME -1- ALICATE DE CORTE	DIVERSAS	UN	Agricultura	2	R\$ 269,28	R\$ 538,56

	DIAGONAL CROMO VANADIO 6 POL. 1- ALICATE DE BICO MEIA- CANA CROMO VANADIO 8 POL. 1- ALICATE BOMBA DAGUA CROMO VANADIO 10 POL. ALICATE REBITADOR MANUAL REBITADOR TIPO ALAVANCA COM CORPO PRODUZIDO COM LIGA DE ALUMINIO DE ALTA RESISTENCIA ALAVANCAS EM AÇO DE ALTA PERFORMANCE E CASTANHAS INTERNAS EM AÇO CROMO-MOLIBDENIO MAIS COMPACTO DO MERCADO COM TAMANHO 13 -ACOMPANHA 5 BICOS PARA DIFERENTES TAMANHOS DE REBITES E CHAVE PARA TROCA 2,4MM 3/32 3,2MM 1/8 4,0MM 5/32 4,8MM 3/16 6,4MM 1/4						
--	---	--	--	--	--	--	--

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 137/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 073/2023

PROCESSO N° 3206/2023

EMPRESA DETENTORA: FORTZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ:
 43.098.231/0001-92.

OBJETO: Aquisição de ferramentas e material de manutenção.

VIGÊNCIA: 03/01/2024 a 02/01/2025.

Item	Objeto / Descrição	Marca	Unidade	Secretaria	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
24	TRENA 5 METROS	SPARTA	UN	Cultura	1	R\$ 7,74	R\$ 123,84
				Obras	10		
				Saúde	5		
26	REGUA DE ALUMINIO 2 METROS P/ PEDREIRO	ALUREM	UN	Obras	20	R\$ 24,25	R\$ 485,00
36	ABRAÇADEIRA DE NYLON (280X3,5MM) - PACOTE COM 100 UNIDADES	JETLINK	UN	Saúde	3000	R\$ 13,70	R\$ 41.100,00
89	PRUMO DE CENTRO	FERTAK	UN	Obras	20	R\$ 14,50	R\$ 290,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 138/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 073/2023

PROCESSO N° 3206/2023

EMPRESA DETENTORA: VALENTE DISTRIBUIÇÃO, REPRESENTAÇÕES E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 48.803.785/0001-67.

OBJETO: Aquisição de ferramentas e material de manutenção.

VIGÊNCIA: 06/12/2023 a 05/12/2024.

Item	Objeto / Descrição	Marca	Unidade	Secretaria	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
4	ALICATE UNIVERSAL N° 8	THOMPSON	UN	Controle	1	R\$ 21,80	R\$ 21,80

				Interno			
20	TALHADEIRA AÇO 12'	GM	UN	Serviços Públicos	12	R\$ 15,10	R\$ 483,20
				Educação	10		
				Saúde	10		
53	ESCADA EXTENSIVEL 6M - Material: Fibra	SINTESE	UN	Educação	4	R\$ 840,00	R\$ 5.880,00
				Saúde	3		
55	CORTADOR DE PISO MANUAL - Tamanho: 50cm; Material: Aço Com Corte Diamantado	THOMPSON	UN	Obras	5	R\$ 140,20	R\$ 2.103,00
				Educação	5		
				Saúde	5		
67	VASSOURA DE PIACA TIPO GARI, 36 FUROS, CABO DE 150CM	MAX	UN	Obras	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
78	ESCADA EXTENSIVEL C/ DEGRAUS TIPO D E FIBRA VAZADA MEDINDO 4,20X7,20 METROS ESPECIFICAÇÕES: - PERFIL U, NÃO POSSIBILITA MANUTENÇÃO; - NÃO CONDUZ ELETRICIDADE - SÃO RESISTENTES A CORROSÃO QUIMICA -NÃO ENFERRUJAM -DEGRAU TIPO D -CARGA MAXIMA DE TRABALHO: 110KG - DIMENSOES: ABERTA:7,20M FECHADA: 4,20M	SINTESE	UN	Agricultura	2	R\$ 926,20	R\$ 6.483,40
				Obras	5		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 139/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 073/2023

PROCESSO N° 3206/2023

EMPRESA DETENTORA: GÉSSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCAÇÕES, CNPJ:
 97.541.831/0001-02.

OBJETO: Aquisição de ferramentas e material de manutenção.

VIGÊNCIA: 06/12/2023 a 05/12/2024.

Item	Objeto / Descrição	Marca	Unidade	Secretaria	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
98	PLACA VIBRATORIA A GASOLINA MOTOR 6,5 HP FREQUENCIA 7000 RPM	MATSUYAMA	UN	Obras	2	R\$ 4.599,00	R\$ 9.198,00
99	COMPACTADOR DO SOLO TIPO SAPO A GASOLIN 4 TEMPOS, CAPACIDADE DE COMBUSTIVEL DE APROXIMADAMENTE 2,5L, IMPCTADO POR MINUTO: 600/MIN, ELEVAÇÃO DA SAPATA DE NO MIN 65MM FORÇA DE IMPACTO DE 1600KGF PROFUNDIDADE DE COMPACTAÇÃO MIN 60CM VELOCIDADE DE AVANÇO DE NO MINIMO 12,5M/MIN E AREA COMPACTADA DE APROXIMADAMENTE 3M/H	MATSUYAMA	UN	Obras	2	R\$ 7.499,00	R\$ 14.998,00



CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS RIOS
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA Nº 144 DE 02 DE JANEIRO DE 2024

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS RIOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS:

Conceder férias referentes ao período 2023/2024 aos servidores abaixo relacionados, com pagamento de 1/3 constitucional, conforme e Art. 82 da Lei nº 1.385/80 e, que serão desfrutadas no mês **JANEIRO** de acordo com cronograma de férias nas seguintes datas:

Adriana da Silva Sacramento	Matrícula 10	02/01/2024 à 31/01/2024
Alexandre Fernandes Nicolau	Matrícula 9470	02/01/2024 à 11/01/2024
Alva Valeria Gomes de Oliveira	Matrícula 9520	02/01/2024 à 11/01/2024
Brenda Xavier da Silva	Matrícula 6620	02/01/2024 à 31/01/2024
Bruno Maia da Silva	Matrícula 4170	02/01/2024 à 11/01/2024
Carlos Rosalvo Inocencio Costa	Matrícula 20	02/01/2024 à 31/01/2024
Emanuel Martins Barbosa	Matrícula 2881	02/01/2024 à 31/01/2024
Geraldo Jose Alcantara de Moraes	Matrícula 3892	08/01/2024 à 22/01/2024
Jéssica da Silva Azara	Matrícula 5510	02/01/2024 à 31/01/2024
Jorge Manoel Vieira Martins	Matrícula 4900	22/01/2024 à 31/01/2024
Juliano Pereira de Souza	Matrícula 9490	05/01/2024 à 14/01/2024
Leonardo Gonze da Rocha	Matrícula 5540	02/01/2024 à 31/01/2024
Paulo Estevão Seixas de Cerqueira	Matrícula 9500	17/01/2024 à 26/01/2024
Rômulo de Almeida Mattos	Matrícula 5550	02/01/2024 à 31/01/2024
Ronan do Nascimento Soares	Matrícula 9460	15/01/2024 à 13/02/2024
Symone de Brito Lima Canedo	Matrícula 70	02/01/2024 à 21/01/2024
Thais Rodrigues Chagas	Matrícula 2133	02/01/2024 à 31/01/2024
Thiago Pinto da Silva	Matrícula 3650	02/01/2024 à 31/01/2024
Tomaz da Silva Mota	Matrícula 5490	02/01/2024 à 31/01/2024

Mesa Diretora, 02 de janeiro de 2024

ROBSON DE OLIVEIRA SOUZA
Presidente

ANA CLARA DE OLIVEIRA ARAUJO
1º Secretária

ANA CAROLINA MOTTA JUNQUEIRA
2º Secretária

Av. Ruy Barbosa, 176 – praça Jk – Centro – Tel.:(24) 2251-5100 / Fax:(24)2251-5100 / (24)2251-3939(Procon) / 0800 282 1466

CEP: 25805-001 – Três Rios – RJ – Site: www.cvtr.rj.gov.br